
Bulletin Hebdomadaire

Semaine du : au N° : 52/2015

1- Indices de référence
base = 100 au 15 septembre 98

3- Activité de la semaine

Total valeur (en FCFA)

Total volume

Titres transigés 

Titres transigés (%)

Titres en hausse

Titres en baisse

Capitalisations/ Actions

Capitalisations/ Obligations

VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE

PALM COTE D'IVOIRE

SOLIBRA COTE D'IVOIRE

SAPH COTE D'IVOIRE

BANK OF AFRICA COTE D'IVOIRE

Taux de rotation (%)

*Moyenne sur la semaine des ratios suivants:

Ratio de liquidité= Titres échangés / Volume des ordres de vente Valeur transaction/Capitalisation: Concerne uniquement le marché des actions.

Ratio de satisfaction= Titres échangés / Volume des ordres d'achat Taux  de rotation= volume traité (actions)/ volume de la Capitalisation flottante des actions

Ratio de couverture= Volume des ordres de vente / Volume des ordres d'achat

Ratio de tendance= Volume des ordres d'achat / Volume des ordres de vente

0,33%

Ratio moyen de couverture 42,61% (-61,66%)

Ratio moyen de tendance 316,48% (245,9%)

Valeur transaction/ Cap (%) 0,05%

113 000 -3,42%

Ratios - Marché des actions* Niveau & ( % sur la semaine) Informations du marché

Ratio moyen de liquidité 94,42% (114,35%)
Opérations en cours: 
TRITURAF CI - Report de radiation de la cote. 

Ratio moyen de satisfaction 40,76% (-9,05%)

11 000 10 505 -4,50%

BICI COTE D'IVOIRE BICC 95 000 100 000 5,26% BOAC 117 000

SODE COTE D'IVOIRE SDCC 94 100 99 900 6,16% SPHC

-4,85%

ONATEL BURKINA FASO ONTBF 12 000 12 900 7,50% SLBC 189 000 180 000 -4,76%

69 375 -12,28%

FILTISAC COTE D'IVOIRE FTSC 27 500 30 000 9,09% PALC 9 990 9 505

23-déc.-15 18-déc.-15 23-déc.-15

SGB COTE D'IVOIRE SGBC 117 000 130 000 11,11% SHEC 79 090

4- Plus fortes baisses hebdomadaires

Titres Symbole
Cours de clôture 

Variation Titres Symbole
Cours de clôture 

Variation
18-déc.-15

45,33%

11

15

7 226 301 607 845

1 563 751 430 943

4- Plus fortes hausses hebdomadaires

8,95% 0,00%

3 600 499 069

2 517 548

34

BRVM - Autres Secteurs 1 7 083 552 000 650,68 650,68 55,02%

-18,78% -3,57%

BRVM - Distribution 7 745 863 419 000 575,39 559,56 88,43% 1,75% -2,75%

BRVM - Agriculture 4 186 998 441 395 159,55 153,85 -36,14%

-5,68% 2,64%

BRVM - Transport 2 306 749 386 970 1304,32 1344,87 10,85% 41,78% 3,11%

BRVM - Finances 9 1 910 852 469 580 99,34 101,96 9,07%

4,33% -1,10%

BRVM - Services Publics 4 3 224 510 000 000 792,64 799,39 13,35% -3,27% 0,85%

BRVM - Industrie 12 844 244 338 900 171,82 169,93 5,46%

Fermeture % Variation par rapport au 

au  14 juin 1999 sociétés 23-déc-15 18-déc.-15 23-déc.-15 31-déc.-14 30-sept.-15 18-déc.-15

13,47%

2- Indices sectoriels

Base = 100 Nombre de 
Capitalisation boursière

(en FCFA) au 

-6,00%

31 décembre 2014 5,07%

BRVM 
Composite

292,85

18 décembre 2015 0,67%

30 septembre 2015 -1,75%

31 décembre 2014

21-déc.-15 25-déc.-15

Indice au          
Variation par rapport au 

23-déc.-15

BRVM 10 281,10

18 décembre 2015 1,22%

30 septembre 2015

285

291

297

303

309

315

265

271

277

283

289

295

BRVM CBRVM 10 Evolution des indices

BRVM 10 BRVM C

1 - La BRVM a clôturé la semaine en hausse par rapport à la semaine précédente. L’indice BRVM 10 est passé de 277,70 à 281,10 
points, soit une progression de 1,22%. L’indice BRVM Composite, pour sa part, a gagné 0,67% à 292,85 points contre 290,90 
points la semaine dernière. 

2 - L'indice BRVM - Transport enregistre la meilleure performance hebdomadaire. Il s'est affiché à 1 344,87 points en hausse de 
3,11% par rapport à la semaine dernière. L'indice BRVM - Agriculture enregistre  la plus forte baisse de la semaine avec un repli 
de 3,57% à 153,85 points. 

3 - La valeur totale des transactions enregistrées sur la semaine s’établit à 3,60 milliards de FCFA pour 2 517 548 titres contre 
7,99 milliards de FCFA pour 2 910 167 titres traités la semaine dernière. Les négociations ont porté sur 34 valeurs, dont 33 sur
le marché des actions et 1 ligne obligataire. 

La capitalisation boursière du marché des actions s'est chiffrée à 7 226,30 milliards de FCFA contre 7 178,11 milliards de FCFA,
la semaine dernière. Celle du marché obligataire s’élève à 1 563,75 milliards de FCFA contre 1 585,21 milliards de FCFA 
précédemment. 

4 - Au titre de la plus forte hausse de la semaine,  SGB CI a terminé la semaine à 130 000 FCFA en progression de 11,11%. La 
plus forte baisse de la semaine est enregistrée par VIVO ENERGY CI avec un repli de 12,28% à 69 375 FCFA. 
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